
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2011     Nummer:  43   Besluit: Gemeenteraad 26 april 2011 Gemeenteblad 

 
 

 

VERORDENING SENIORENRAAD HELMOND 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 maart 2011; 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet 

 

Besluit: 

1.  Vast te stellen de Verordening Seniorenraad Helmond 2011. 

2. In te trekken de Verordening Seniorenraad 2005. 

 

Artikel 1 Begripsbepaling  

1.  College: college van burgemeester en wethouders. 

2.  Seniorenraad: een onafhankelijke en privaatrechtelijke rechtspersoon, die gevraagd en ongevraagd aan  

 het college van burgemeester en wethouders advies kan uitbrengen. 

 

Artikel 2  Taken en bevoegdheden  

1.  De Seniorenraad heeft tot taak het college vooraf op hoofdlijnen te adviseren over de voorbereiding en  

 uitvoering van het algemene gemeentelijk ouderenbeleid, zoals zorg, welzijn, veiligheid, verkeer en  

 vervoer, huisvesting, financiën, emancipatie mits dit raakvlakken heeft met het ouderenbeleid en Wmo \

 cliëntenparticipatie. 

2.  De Seniorenraad houdt zich bezig met het adviseren over de belangen van ouderen als groep en niet 

met de problemen van individuele ouderen.  

3.  De Seniorenraad kan gevraagd en ongevraagd advies uitbrengen. In het eerste geval komt er een  

 vraag om advies van het college; in het tweede geval neemt de Seniorenraad zelf initiatief. Deze  

 adviezen worden zowel op proactieve als reactieve vorm uitgebracht. 

 

Artikel 3  Samenstelling 

1.  De seniorenraad bestaat uit tenminste zeven leden.  

2.  De Seniorenraad draagt er zorg voor dat de leden een representatieve afspiegeling vormen van de in  

 Nederland actieve ouderenorganisaties, aangevuld met minimaal twee onafhankelijke leden en een  

 onafhankelijke voorzitter.  

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Artikel 4  Scheiding van functies 

Leden van de Seniorenraad kunnen niet gelijktijdig lid van de gemeenteraad of burgercommissielid van de 

gemeente Helmond zijn. 

 

Artikel 5  Vertegenwoordiging zonder last of ruggespraak 

De leden van de Seniorenraad vertegenwoordigen geen bond of organisatie. Zij hebben zitting in de 

Seniorenraad op persoonlijke titel en zonder last of ruggespraak.  

 

Artikel 6  Vergaderingen 

De vergaderingen van de Seniorenraad zijn in principe openbaar. 

 

Artikel 7  Verantwoording 

1.  De Seniorenraad stelt elk jaar een werkprogramma en begroting op en brengt dit ter kennis van het  

 college. 

2.  De Seniorenraad draagt elk jaar zorg voor de opstelling van een beknopt inhoudelijk en financieel  

 jaarverslag over de uitgevoerde werkzaamheden en brengt dit ter kennis van het college.  

 

Artikel 8  Facilitering 

De Seniorenraad ontvangt jaarlijks van het college een vergoeding voor de noodzakelijkerwijs te maken 

kosten. De Seniorenraad dient daartoe jaarlijks tijdig een aanvraag in bij de gemeente op basis van de 

Algemene Subsidieverordening Helmond 2009.  

 

Artikel 9  Huishoudelijk reglement 

De Seniorenraad stelt een huishoudelijk reglement vast ter nadere regeling van zijn 

functioneren. Hij geeft het college kennis van de inhoud van dit reglement. 

 

Artikel 10  Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking hiervan in het gemeenteblad. 

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 26 april 2011. 

 

De raad voornoemd, 

de voorzitter,  de griffier,  

Drs. A.A.M. Jacobs Mr. J.P.T.M. Jaspers  

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 3 

 

 

Bekend gemaakt op:  

29 april 2011 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 


